
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36532

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

90
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

23909 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. Objeto:
Servicio de asistencia a los usuarios y microinformática en materia de
tecnologías de la información y las comunicaciones del Ministerio de
Educación, Formación Profesional y Deportes. Expediente: J240031A.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Formación

Profesional y Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, núm. 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 917018253.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  asistencia  a  los  usuarios  y
microinformática  en  materia  de  tecnologías  de  la  información  y  las
comunicaciones del Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa horas anuales fuera de horario de prestación de servicio por perfil

soporte genérico de primer nivel (Ponderación: 8%).
9.2) Bolsa horas anuales fuera de horario de prestación de servicio por perfil

soporte segundo nivel especializado (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 42%).
9.4) Calidad de la oferta (Ponderación: 4%).
9.5) Formación (Ponderación: 4%).
9.6) Herramientas e integraciones ofertadas (Ponderación: 14%).
9.7) Plan de implantación y devolución del servicio (Ponderación: 10%).
9.8) Plan operativo o de prestación o de prestación del servicio (Ponderación:

8%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Miércoles 25 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36533

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

90
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ENTELGY CONSULTING S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A83456202.
12.3) Dirección: AVDA  LLANO CASTELLANO 43.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28043.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 809.418,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 861.120,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 809.418,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (quince días hábiles computados de
conformidad con lo establecido en el art. 50 de la LCSP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001377924. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

diciembre de 2024).
17.2)  ID:  792107-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (24  de

diciembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001377924. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de

diciembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000720056. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

junio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de junio de 2025.

Madrid,  20 de junio de 2025.-  Presidente de la  Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, Guillermo Manteca
González.

ID: A250030253-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-24T15:22:56+0200




